2
	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY HẠ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
	Sơn Tây Hạ, ngày          tháng 12 năm 2025

	V/v tham gia khóa học bồi dưỡng kỹ năng số nâng cao trình độ về chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

	Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã,
- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Văn Phòng Đảng uỷ xã;
- Các Phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc xã;
- Công an xã, Ban Chỉ huy quan sự xã;
- Tổ Công nghệ số cộng đồng;
- Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Công văn số 3185/SNV-CCVC ngày 19/12/2025 Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai khóa bồi dưỡng, tập huấn cập nhật, nâng cao trình độ về chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong khu vực công trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Thường trực UBMTTQVN xã, các Phòng, cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã và Ban cán sự các thôn triển khai cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị tham gia khóa học bồi dưỡng kỹ năng số, nhằm nâng cao trình độ về chuyển đổi số, kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại nền tảng học trực tuyến mở đại trà dành cho các Nhóm theo địa chỉ cụ thể sau:
- Nhóm 1: Cán bộ, công chức, viên chức (giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý) tại các cơ quan, đơn vị: https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc-dia-phuong/khoa-hoc-quang-ngai-2025-lanh-dao-quan-ly
- Nhóm 2: Cán bộ, công chức, viên chức (không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý) và người lao động: https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc-dia-phuong/khoa-hoc-quang-ngai-2025-cong-chuc-vien-chuc
(Phụ lục hướng dẫn kèm theo)
- Thời gian tham gia học bắt đầu từ ngày 22/12/2025 đến hết ngày 28/12/2025, đảm bảo 100% CBCCVC và người lao động tại các cơ quan, đơn vị tham gia khóa học và được cấp chứng nhận hoàn thành khóa học, có hiểu biết về chuyển đổi số, kiến thức và kỹ năng số, sử dụng tốt các nền tảng, dịch vụ số phục vụ công việc. Đồng thời, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua Phòng Văn hoá – Xã hội) trước ngày 29/12/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ.
2. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì, theo dõi tổng hợp tham mưu Chủ tịch UBND xã báo cáo Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.
Đây là nhiệm vụ chính trị trong công tác chuyển đổi số, đề nghị Thủ trưởng các Phòng, đơn vị kịp thời triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ (theo dõi);
- TT Đảng uỷ xã (b/cáo);
- CT, PCT UBND xã;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

PHỤ LỤC
HƯỚNG DẪN THAM GIA TẬP HUẤN, BỒI DƯỠNG VỀ
CHUYỂN ĐỔI SỐ TRÊN NỀN TẢNG HỌC TRỰC TUYẾN ONE TOUCH

Hướng dẫn tham gia Chương trình bồi dưỡng, tập huấn dành cho
Lãnh đạo, quản lý trong cơ quan nhà nước
https://docs.google.com/document/d/1IgBC__fN7vZTuJe_3vzBzH-nY25BKYPC/edit
[image: A qr code with a logo

AI-generated content may be incorrect.]

Hướng dẫn tham gia Chương trình bồi dưỡng, tập huấn dành cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong khu vực công
https://docs.google.com/document/d/1PxysgbXxIXLspThOnSrPClTLdpc0spqO/edit
[image: A qr code with a logo

AI-generated content may be incorrect.]

image1.png

image2.png